

ANEXO VI

MUNICIPIO DE SÃO JORGE-RS	CNPJ: 91.566.851/0001-51	OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ RUA DO PARQUE
---------------------------	--------------------------	---

CMP-01		COMPOSIÇÃO 01: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO							
Item	Descrição	Quant	DMT (ida e volta)	Veloc média KM/H	Tempo de VIAGEM (H)	Custo UNITARIO	Custo Total	Referência de custo	
								FONTE	Descrição
1	Equipamentos de grande porte								
1.1	MOTONIVELADORA 185 A 200HP (INCL MANUT/OPERACAO)	1,00	54,00	60,00	0,90	446,98	402,28	89876+89877	Caminhão cavalo mecânico c/ carreta prancha cap 20 t
1.2	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, PRESSAO VARIAVEL, AUTOPROPELIDO 145HP, PESO VAZIO/C/ LASTRO 9,8/27 T, P/ SELAGEM ASFALTICA, TIPO DYNAPAC CP-27 OU EQUIV (INCL MANUTENCAO/OPERACAO)	1,00	54,00	60,00	0,90	446,98	402,28	89876+89877	Caminhão cavalo mecânico c/ carreta prancha cap 20 t
1.3	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO PE DE CARNEIRO AUTOPROPELIDO 83HP, FORCA IMPACTO 19T, TIPO MULLER VAP-SSP OU EQUIV (INCL MANUTENCAO/OPERACAO)	1,00	54,00	60,00	0,90	446,98	402,28	89876+89877	Caminhão cavalo mecânico c/ carreta prancha cap 20 t
1.4	ROLO COMPACTADOR ESTATICO LISO AUTOPROPELIDO 58,5HP, FORCA IMPACTO 6 A 9T, TIPO MULLER RT-82H OU EQUIV (INCL MANUTENCAO/OPERACAO)	1,00	54,00	60,00	0,90	446,98	402,28	89876+89877	Caminhão cavalo mecânico c/ carreta prancha cap 20 t
1.5	TRATOR DE PNEUS COM MOTOR *75* HP (LOCACAO COM OPERADOR, COMBUSTIVEL E MANUTENCAO)	1,00	54,00	60,00	0,90	446,98	402,28	89876+89877	Caminhão cavalo mecânico c/ carreta prancha cap 20 t
1.6	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE RODAS, LARGURA DE PAVIMENTACAO DE 1,70 A 4,20 M, POTENCIA 78 KW/105 HP, CAPACIDADE 300 T/H	1,00	54,00	60,00	0,90	446,98	402,28	89876+89877	Caminhão cavalo mecânico c/ carreta prancha cap 20 t
1.7	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO FX44 CONSUMAQ, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 30 HP	1,00	54,00	60,00	0,90	446,98	402,28	89876+89877	Caminhão cavalo mecânico c/ carreta prancha cap 20 t
2	Veículos leves e caminhões comuns						-		
2.1	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAOTERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRE CAMINHAO	1,00	27,00	60,00	0,45	356,57	160,46	83362+91486	Condução por conta própria
2.2	CAMINHÃO BASCULANTE , TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23,000KG CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 15,935KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS DE 4.8M POTÊNCIA 230CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA.	6,00	27,00	60,00	0,45	369,00	996,30	91386+91387	Condução por conta própria
2.3	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXO 4,80M, POTÊNCIA 189CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 6M³.	1,00	27,00	60,00	0,45	332,68	149,71	6260+6259	Condução por conta própria
Total geral de mobilização e desmobilização de equipamentos							R\$ 4.122,43		

OBS: OS VALORES UTILIZADOS ESTÃO DE ACORDO COM A TABELA SINAPI 12/2025 NAO DESONERADO.

DATA: SÃO JORGE, 02/03/2026

AUGUSTO BEN
CREA RS 2364247